PROJETO DE LEI Nº , DE 2022

“Dispõe sobre denominação de via pública”.
Art. 1º - Fica denominada Avenida José Firmino dos Santos a atual Avenida das Palmeiras, localizada no Bairro Jardim Guacira, nesse município.
Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de dotação própria, consignada no orçamento municipal vigente.
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.
                             Sala “D. Idílio José Soares”, em

Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador
JUSTIFICATIVA
Senhor Presidente:

José Firmino dos Santos nasceu em Anadia/Alagoas; Casado com Severina Pereira de Lima; é o Pai de Luciane Jacqueline Lima dos Santos, e Aline Danielle Pereira Lima dos Santos.

Falecido na data do dia (nove de julho de dois mil e dezesseis), José Firmino viveu muito anos em nossa querida Itanhaém, onde também fora sepultado.
Por todos, sempre foi muito querido.

Dessa forma, faz-se de extremo merecimento tal projeto, que elenca o seu nome, a uma Rua, da cidade que a sua família ainda mora, e tanto “Marinheiro’ ‘amou!

                             Sala “D. Idílio José Soares”, em
Edinaldo dos Santos Barros (NALDO DO BODEGUITA)
Vereador